
 

1 

 

Vnitřní řád školní jídelny (školní jídelny – výdejny) 
 

1. Základní ustanovení 

Vedoucí školní jídelny: p. Hana Kopečná 
Telefon: 518 305 342, 737 600 204 
 

Provoz Školní jídelny (dále jen ŠJ) se řídí těmito právními předpisy: 
- Zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
- Zákonem č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, 
- Vyhláškou č. 107/2005 Sb. o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů, 
- Vyhláškou č. 137/2004 Sb. o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách 

osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších 

předpisů. 
 

 

2. Informace ke stravování 

 

Naše škola má v provozu stravovací systém založený na identifikaci strávníka při výdeji 

stravy pomocí bezkontaktního čipu/čipové bezkontaktní karty (stravovací karta). Důležitým 

rysem systému je princip plné odpovědnosti strávníka za objednávky. Strávník zodpovídá i za 

stav svého účtu (dostatečný kredit), který je podmínkou pro možnost objednání a odběru 

stravy. 
 

o Objednávka, změna, odhlášení stravy se provádí na www stránkách školy v kategorii 

Pro žáky a rodiče/Objednávka stravování, na objednacím terminálu nebo v kanceláři 

školní jídelny.  

o Bezkontaktní čip/stravovací kartu v ceně 100,- Kč je třeba zakoupit při přihlášení ke 

stravování (1x za dobu studia), cena se může během školního roku měnit dle ceny 

dodavatelů.  

o Platbu za stravu (kredit) je možné uhradit na účet školy č. 10139671/0100. VS 

(variabilním symbolem) platby je osobní číslo žáka. Pokud je stav konta dostačující, 

není nutné platit každý měsíc částku odpovídající násobku počtu stravovacích dnů a 

ceny oběda pro žáka konkrétní věkové skupiny strávníků.   

o Platbu za stravu (kredit) je možné uhradit také v hotovosti, a to na pokladně školy, 

popř. na jednotlivých místech poskytování vzdělávání.  

o Úhrady jsou prováděny zálohově; vyúčtování stravného se provádí 1x ročně v měsíci 

červenci po ukončení školního roku. 

o Stav konta si může každý strávník ověřit na objednacím terminálu nebo na www 

stránkách školy v kategorii Pro žáky a rodiče/Objednávka stravování. 
o Změna objednávky (přihlášení a odhlášení obědů) se provádí minimálně jeden den 

předem do 13.30 hod. V případě nemoci je možné odhlásit obědy na www stránkách 

školy, na objednacím terminálu nebo na tel. č. 518 305 342, 774 405 608 nebo 

737 600 204, vždy alespoň jeden den předem do 13.30 hod.  

o První den neplánované nepřítomnosti žáka ve škole, kdy nemohl odhlásit oběd dle 

stanovených pravidel, se považuje za pobyt ve škole a žák má možnost si tento oběd 

odebrat do jednorázových nádob. Ostatní dny, kdy není přítomen ve škole, nemá nárok 

na zvýhodněnou cenu stravování a musí hradit oběd v plné výši jako cizí strávník, tj. 

např. u věkové skupiny strávníků 15 a více let uhradí 115,- Kč jako cizí strávník. 



 

2 

 

3. Výdej stravy 

 

o Výdej stravy probíhá pomocí bezkontaktního čipu/stravovací karty. 

 

o Doba výdeje oběda je od 10.45 hod. do 12.30 hod. v MPV Kyjov, Havlíčkova 1223/17 

a MPV Kyjov. I. Javora 3018/9. 

o V MPV Kyjov, Za Humny 3303/24 od 11.00 hod. do 12.30 hod.  

o V MPV Nádražní 471/48: 

 snídaně, přesnídávka 6.00 – 7.15  

 oběd 11.00 – 12.30  

 večeře, svačina 17.00 – 17.30  

 Výdejní doba pro cizí strávníky (jídlonosiče) 10.30 – 11.00 

 

o Ve školní jídelně se vaří podle receptur pro školní stravování, je dodržován spotřební 

koš sledovaných potravin. 

o Všechny druhy nápojů jsou určeny jen pro konzumaci žáky školy, pro zaměstnance a 

cizí strávníky je jako nápoj určena voda anebo mléko. 

o Platí přísný zákaz vynášení jídla na talíři mimo jídelnu/výdejnu. 

 

4. Ceny jídel 

 

o Ceny obědu dle věkových skupin strávníků: 

  1. strávníci    7 – 10 let   33,- Kč 

  2. strávníci  11 – 14 let  36,- Kč 

  3. strávníci  15 a více let  41,- Kč    

 Do věkových skupin jsou strávníci zařazováni na dobu školního roku, ve kterém 

dosahují věku dle bodů 1 až 3. 

 

                 Celodenní stravování: 

  snídaně 21,- Kč 

  přesnídávka 17,- Kč 

  oběd  41,- Kč 

  svačina 17,- Kč 

  večeře  35,- Kč 

 

  ŠJ nezajišťuje dietní stravování. 

  Žáci se ve ŠJ řídí pravidly hygieny, chovají se ukázněně, společensky, bezhlučně. 

 

 

5. Zajištění školního stravování jiným provozovatelem stravovacích služeb 

 

 Žákům automobilních oborů na odborném výcviku ve firmách TOP Centrum car s. 

r. o. Kyjov a VISTA car s. r. o., Hodonín je zajišťováno školní stravování na 

základě „Ujednání o zajištění školního stravování žáků při odborném výcviku“, ve 

kterém je ujednání o způsobu stravování - obslužným způsobem. Cena jídla – ve 

výši finančního normativu je podle § 5 odst. 2 vyhl. 107/2005 Sb. stanovena na 

stejné výši, jako cena obědu připravovaného ve školní jídelně. 

 Platební podmínky – dodavatel vystaví a zašle fakturu objednateli tj. škole, žáci 

následně uhradí cenu obědu ve výši 41,- Kč do pokladny školy. 

 



 

3 

 

 

6. Závěrečná ustanovení 

 

Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti dne 24. září 2024. 

 

 

V Kyjově dne 24. září 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         RNDr. Petr Koiš, Ph.D. 

ředitel SŠP Kyjov v. r. 

 

 

 
 

Uloženo: 

https://sspkyjov.sharepoint.com/sites/web_dokumenty/Administrativa/Vnitřní 

směrnice/Vnitřní směrnice č. 29 – Vnitřní řád školní jídelny 
 

 

 

https://sspkyjov.sharepoint.com/sites/web_dokumenty/Administrativa/Vnitřní

